
 

 

Piesakieties Kopīgošanas un atkārtotas izmantošanas balvai (Sharing 

and Reuse Awards)! 
 

Konkurss valsts pārvaldes iestādēm 
  
8. jūlijā Eiropas Komisija atklāja konkursu Kopīgošanas un atkārtotas izmantošanas balvas saņemšanai, lai 
godinātu valsts pārvaldes iestādes, kuras sekmīgi ir izstrādājušas un kopīgojušas IT risinājumus, kuriem 
piemīt plašāka pielietojuma potenciāls. 
 
Balvas par pirmo un otro vietu attiecīgi EUR 15 000 un EUR 10 000 apmērā piešķirs uzvarētājiem šādās 

četrās kategorijās: 

 Veiksmīga sadarbība kopīgu IT risinājumu izstrādē un nodrošināšanā pārrobežu līmenī; 

 Veiksmīga sadarbība kopīgu IT risinājumu izstrādē un nodrošināšanā valsts līmenī; 

 Veiksmīga sadarbība kopīgu IT risinājumu izstrādē un nodrošināšanā reģionālā līmenī; 

 Veiksmīga sadarbība kopīgu IT risinājumu izstrādē un nodrošināšanā vietējā līmenī. 

 
Iesniegtos risinājumus izvērtēs Vērtēšanas komiteja, kuras sastāvā būs ES iestāžu pārstāvji. Tādēļ konkursā 
nedrīkst iesniegt Eiropas Komisijas, Eiropas Parlamenta vai Eiropas Padomes izstrādātos risinājumus. 
 
Konkursa norisi finansē no Eiropas Komisijas Publiskās pārvaldes iestāžu, uzņēmumu un iedzīvotāju 

sadarbspējas risinājumu (ISA2) programmas līdzekļiem tajā paredzētās darbības “Kopīgošana un atkārtota 

izmantošana” (Sharing and Reuse) kontekstā. 

“Šī balva palīdzēs piesaistīt uzmanību vislabākajiem projektiem ar vislielāko atkārtotas izmantošanas 
potenciālu, un mēs ceram, ka naudas balva palīdzēs uzvarējušajām valsts pārvaldes iestādēm vēl vairāk 
paplašināt savu projektu tvērumu,” norāda par ISA² programmu atbildīgā Margarida Abekasis (Margarida 
Abecasis).  
 

Kāpēc ir svarīgi kopīgot un atkārtoti izmantot IT risinājumus?  
 
Kvalitatīvu IT risinājumu atkārtota izmantošana valsts pārvaldes iestādēm ļauj sniegt labākus, izmaksu ziņā 
lietderīgākus un ātrākus pakalpojumus Eiropas iedzīvotājiem un uzņēmumiem. Šādus risinājumus var ātri 
izvērst publiskajā sektorā, tādējādi samazinot ieviešanas un uzturēšanas laiku un izmaksas. 
 
Sadarbība kopīgu risinājumu meklēšanā sekmē arī zināšanu apmaiņu starp valsts pārvaldes iestādēm. 
Izstrādājot vienotus standartus un atkārtoti izmantojot citu iestāžu IT risinājumus, valsts pārvaldes 
iestādes uzlabo to sadarbspēju, proti, spēju nodrošināt informācijas apmaiņu un izprast iegūtos datus. 
Visbeidzot, IT risinājumu kopīgošana un atkārtota izmantošana var palielināt konkurenci, jo tādējādi IT 
pakalpojumus valsts pārvaldes iestādēm var sniegt lielāks skaits uzņēmumu.  
 
Daudzi atkārtoti izmantojami IT risinājumi jau patlaban ir pieejami Eiropas Komisijas Joinup platformā. Šī 
vietne darbojas kā ES valstu un Eiropas iestāžu izstrādāto rīku un pakalpojumu reģistrs. 
 

Vai Jūsu risinājums ir tiesīgs piedalīties konkursā? 
 
Lai varētu piedalīties konkursā par Kopīgošanas un atkārtotas izmantošanas balvas saņemšanu, jūsu 
risinājumam ir jāatbilst šādiem kritērijiem: 

http://ec.europa.eu/isa/isa2/index_en.htm
https://joinup.ec.europa.eu/


 

 

 to ir izstrādājusi(-šas) valsts pārvaldes iestāde(-s) no kādas no ES dalībvalstīm vai EBTA valstīm vai 
arī tas ir izstrādāts šo iestāžu vajadzībām; 

 to ir atkārtoti izmantojušas citas valsts pārvaldes iestādes; 

 tam ir jābūt vai nu atvērtā pirmkoda programmatūras vai koplietojama pakalpojuma formā; 

 tā apraksts ir publicēts Joinup platformā. (Ja jūsu pakalpojums vēl nav reģistrēts Joinup platformā, 

ar jums sazināsies Joinup speciālisti, lai palīdzētu publicēt to pēc konkursa pieteikuma 

iesniegšanas);  

 tā apraksts ir sniegts angļu valodā. 
 
Ja risinājumu valsts pārvaldes iestādes uzdevumā ir izstrādājis kāds privāts uzņēmums, balva tiks piešķirta 
attiecīgajai valsts pārvaldes iestādei. 
 

Vērtēšanas kritēriji 
 
Konkursā iesniegtos risinājumus vērtēs saskaņā ar šādiem kritērijiem: 
1. Risinājuma dizains: Kādas tehnoloģijas tajā ir izmantotas? Kāda ir risinājuma sistēmas arhitektūra? Vai 
tas ir izvēršams un paplašināms? Vai tajā ir atkārtoti izmantoti citi pakalpojumi/programmatūras 
risinājumi vai standarti/vispārzināmas specifikācijas? Kāds licences modelis ir izmantots? 
2. Risinājuma pārvaldība: Kuras organizācijas, iestādes un valstis ir iesaistītas risinājuma pārvaldības 
procesā? Kā tiek finansēta risinājuma izstrāde un nodrošināšana? 
3. Ietekme/rezultāti: Kādā veidā jūsu risinājums palīdz valsts pārvaldes iestāžu darbā? Kādus ieguvumus 
jūsu risinājums sniedz ieinteresētajām personām un tā lietotājiem? Kāda ir izmaksu un ieguvumu 
attiecība? 
4. Atkārtotas izmantošanas apmērs: Cik valsts pārvaldes iestādes izmanto šo risinājumu un cik plaši tas 
tiek izmantots? Vai pastāv konkrēti plāni attiecībā uz atkārtotu izmantošanu nākotnē? Cik viegli jūsu 
risinājumu būtu ieviest citā situācijā, kas atšķiras no situācijas, kurā tas sākotnēji tika izstrādāts? 
5. Ilgtspēja: Kā tiek nodrošināta jūsu risinājuma ilgtspēja? Vai ir iespējams nodrošināt pastāvīgu atbalstu? 
Vai risinājums tiks uzturēts arī turpmāk? 
 

Kā reģistrēties dalībai konkursā. 
 
Lai risinājumu reģistrētu dalībai konkursā, vienai personai (kontaktpersonai) no valsts pārvaldes iestādes, 
kura ir izstrādājusi attiecīgo risinājumu vai kuras vajadzībām tas tika izstrādāts, ir jāaizpilda reģistrācijas 
veidlapa. Lūdzam ņemt vērā, ka pieteikums, pavaddokumenti un risinājuma apraksts ir jāsniedz angļu 
valodā. Pašam risinājumam nav jābūt angļu valodā.  
 
Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2016. gada 28. oktobris. 
 
2017. gada janvāra beigās/februāra sākumā Komisija pa e-pastu informēs uzvarētājus un uzaicinās viņus 
uz Kopīgošanas un atkārtotas izmantošanas konferenci, kura notiks 2017. gada martā. Uzvarētāju oficiālā 
paziņošana un apbalvošanas ceremonija notiks konferences laikā. 
 

Plašāka informācija par konkursu 
 
Konkursam veltītā lapa Joinup platformā 
Bieži uzdotie jautājumi (BUJ) par kopīgošanas un atkārtotas izmantošanas balvu 
 
 

http://www.sfbvg.ch/xml_3/internet/EN/application/d50/f60.cfm
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/Sharing-and-Reuse-Awards-Contest-Registration-Form
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/Sharing-and-Reuse-Awards-Contest-Registration-Form
https://joinup.ec.europa.eu/community/sharingandreuse/og_page/awards-contest
https://joinup.ec.europa.eu/community/sharingandreuse/og_page/awards-contest#FAQ
https://joinup.ec.europa.eu/community/sharingandreuse/og_page/awards-contest#FAQ


 

 

 

Kontaktinformācija 
 
DIGIT-SR-AWARDS@ec.europa.eu 
 

mailto:DIGIT-SR-AWARDS@ec.europa.eu

